

Mitä historia tietää kertoa apostolien marttyyrikuolemasta?

Martyreo (kreikl.) - todistaa, martyrion - todistaja

"Ja kun Karitsa avasi viidennen sinetin, näin minä alttarin alla niiden sielut, jotka olivat surmatut Jumalan Sanan tähden ja sen todistuksen tähden, joka heillä oli.

Ja he huusivat suurella äänellä sanoen: "Kuinka kauaksi sinä, pyhä ja totinen Valtias, siirrät tuomiosi ja jätät kostamatta meidän veremme niille, jotka maan päällä asuvat?"

Ja heille kullekin annettiin pitkä valkoinen vaippa, ja heille sanottiin, että vielä vähän aikaa pysyisivät levollisina, kunnes oli täyttyvä myös heidän kanssapalvelijainsa ja veljiensä luku, joiden tuli joutua tapettaviksi niinkuin hekin. Ilm.6:9-11

"Siihen aikaan kuningas Herodes otatti muutamia seurakunnan jäseniä kiinni kiduttaaksensa heitä.

Ja hän mestautti miekalla Jaakobin, Johanneksen veljen." Apt.12:1-2
Apostoli Jaakob on ainoa apostoli, jonka kuolema on kerrottu Raamatussa. Kuningas Herodes mestautti Jaakobin ja tämä tarkoittaa sitä, että hänen päänsä lyötiin miekalla poikki.

Ja samoin apostoli Matteuskin mestattiin miekalla Etiopiassa, jossa hän menehtyi miekaniskuihin.

Markus Johannes, apostoli Pietarin kirjuri kuoli Aleksandriassa, kun häntä ensin oli vedetty pitkin kaupungin katuja.

Apostoli Luukas koki marttyyrikuoleman 84 vuoden vanhana julistettuaan evankeliumia Italiassa ja Makedoniassa. Villit pakanat vangitsivat hänet, kiduttivat ja naulasivat kiinni oliivipuuhun.

Apostoli Johannes koki marttyyrikuoleman Rooman keisari Domitianuksen vainoissa vuonna 96 jKr. Vanhaa apostolia keitettiin suuressa kiehuvässä terva-öljykattilassa. Hänet Jumala palautti takaisin elämään, koska oli vielä tehtävää jäljellä ja kirjoittamatta Ilmestyskirja, joka päättää koko Jumalan kirjoitetun Sanan, Raamatun.

Sen jälkeen hänet karkotettiin kaivoksiin Patmoksen vankilasaarelle, jossa hän kirjoitti Ilmestyskirjan. Myöhemmin Johannes vapautettiin ja hän palasi Efesoon paimeneksi ja apostoliksi ja kuoli luonnollisen kuoleman viimeisenä apostolina yli 100-vuotiaana.

Apostoli Jaakob, Jeesuksen veli ja Juudaan veli oli Jerusalemin seurakunnan johtaja. Hänet sysättiin alas temppelin kaakkoiskulman harjalta, pudotus yli 30 metriä, kun hän ei suostunut kieltämään uskoaan Messiaseensa. Kun hänet todettiin vielä elävän, hänen vihamiehensä hakkasivat apostolin hengiltä nuijilla ja miekalla.

On arveltu, että temppelin harja on ollut sama paikka, jonne saatana vei Jeesuksen kiusausten aikana.

Apostoli Bartolomeus, joka tunnettiin myös nimellä Natanael, oli lähetyssaarnaajana Aasiassa. Hän julisti Jumalan Sanaa nykyisen Turkin alueella ja hän koki marttyyrikuoleman saarnatessaan Armeniassa, jossa hänet ruoskittiin hengiltä.

Natanael oli oikea israelilainen, jossa ei vilppiä ollut. Joh.1:47

Apostoli Andreas naulittiin X-kirjaimen muotoiselle ristille Kreikassa. Hänet sidottiin ristille köysillä kärsimysten pidentämiseksi, kun häntä oli ensin ankarasti ruoskittu roomalaisten sotilaiden toimesta. Hänen seuraajansa kertoivat, kun häntä vietiin ristiä kohden, tervehti hän heitä: "Olen pitkään odottanut tätä kunniallista hetkeä. Risti oli pyhitetty ristillä riippuneen Herransa kunniaksi." Hän saarnasi kiduttajilleen kahden päivän ajan hengenläähtöönsä saakka, kunnes hän lopulta kuoli.

X- muotoista ristiä kutsutaan andreaan ristiksi.

Apostoli Tuomas keihästettiin Intiassa viimeisen lähetysmatkan aikana, kun hän oli perustamassa seurakuntaa.

Apostoli Mattias, kavaltaja Juudas Iskariotin tilalle valittu apostoli, kivitettiin ja sen jälkeen hänen päänsä katkaistiin miekalla.

Apostoli Filippus hirtettiin pilariin Fryyygiassa.

Apostoli Juudas, Herran ja Jaakobin veli ja joka on kirjoittanut Juudaan kirjeen, ammuttiin nuolilla kuoliaaksi.

Apostoli Barnabas kuoli juutalaisten kivittämänä Salonikissa.

Apostoli Paavali koki marttyyrikuoleman Roomassa keisari Neron vainoissa apostoli Pietarin ohella. Hän kuoli hengellisessä merkityksessä joka päivä Mestarin tähden.

Paavalia kidutettiin ja sen jälkeen hänet mestattiin keisarin Neron toimesta Roomassa vuonna 67 jKr.

Apostoli Pietari koki marttyyrikuoleman noin vuonna 63-64 jKr. keisari Neron vainoissa Roomassa. Hänet naulittiin ristille pää alaspäin vangin viimeisenä toivomuksena, koska hän ei katsonut itseään arvolliseksi kuollakseen samalla tavalla kuin Herransa.

Ristiä, jonka poikki puu on alhaalla, kutsutaan pietarin ristiksi.

Muiden apostolien kohtalosta ei ole varmaa historian tietoa, mutta he olivat valmiit kuolemaan uskonsa puolesta Herraan Jeesukseen.

Jos Jumala ei olisi Jeesusta herännyt kuolleista, apostolit olisivat tietäneet sen ja silloin heidän kuolemansa olisi ollut aivan turha. He eivät kuolleet valheen puolesta. Se tosiasia, että apostolit olivat valmiit kuolemaan hirvittävän kuoleman, eivätkä suostuneet kieltämään Mestariaan, ja kumartamaan Rooman keisaria Jumalana, on suurenmoinen todistus heidän silminnäkiäkokemuksestaan Herran Jeesuksen ylösnousemuksesta ja Raamatun Sanan luotettavuudesta.

"Toiset ovat antaneet kiduttaa itseään eivätkä ole ottaneet vastaan vapautusta, että saisivat paremman ylösnousemuksen; toiset taas ovat saaneet kokea pilkkaa ja ruoskimista, vieläpä kahleita ja vankeutta; heitä on kivitetty, kiusattu, rikki sahattu, miekalla surmattu; he ovat kierrelleet ympäri lampaannoissa ja vuohennahoissa, puutteenalaisina, ahdistettuina, pahoinpideltyinä - he, jotka olivat liian hyviä tälle maailmalle -; he ovat harhailleet erämaissa ja vuorilla ja luolissa ja maakuopissa." Hebr.11:35-38

"Autuaita ovat ne, joita vanhurskauden tähden vainotaan, sillä heidän on taivasten valtakunta.

Iloitkaa ja riemuitkaa, sillä teidän palkkanne on suuri taivaissa. Sillä samoin he vainosivat profeettoja, jotka olivat ennen teitä." Matt.5:10,12
"Älä pelkää sitä, mitä tulet kärsimään. Ole uskollinen kuolemaan asti, niin Minä annan sinulle elämän kruunun." Ilm.2:10 Amen

Herran Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen